PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA - SP

                           CONCURSO PÚBLICO 02/2023

   EDITAL DE PUBLICAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA AS VAGAS DESTINADAS
AOS CANDIDATOS AFRODESCENDENTE

O Prefeito Municipal de Colina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais e em consonância com a Legislação Municipal, Estadual e Federal, em vista do disposto
no art. 37, inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, Lei Orgânica do
Município e demais Legislações Municipais vigentes, faz saber do deferimento das inscrições
dos Candidatos às Vagas Destinadas aos Candidatos afrodescendentes do Concurso Público
nº 02/2023.

Para a interposição de recurso, o candidato deverá obrigatoriamente acessar o

site www.aptaconcursos.com.br, realizar a consulta do andamento de sua inscrição informando
seu login e senha, acessar o Formulário de Recurso (botão verde) que estará disponível
apenas no período estabelecido em cada divulgação, preencher corretamente todos os campos
do formulário de acordo com as orientações disponíveis no site e enviá-lo para análise. Ao
enviar corretamente o formulário, o candidato receberá um número de protocolo para
acompanhamento da resposta do recurso interposto.

Caso seja necessário o candidato poderá anexar documentos que auxilie na

elaboração do recurso, sendo obrigatório o anexo do comprovante de pagamento apenas no
recurso contra a relação de candidatos.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 21 e 22 de

Dezembro de 2023.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR,

telegrama etc.), fac-símile, Telex, via SAC, e-mail ou outro meio que não seja o estabelecido no
Edital de Abertura.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Colina, 20 de dezembro de 2023.

DIAB TAHA
PREFEITO MUNICIPAL

Assistente Educacional (Feminino)

Inscrição Candidato
000738 ANA JANDERLI MODENEZI VICENTE
000947 ANA KELLY DE SOUZA VENÂNCIO
000208 APOLIANA FRANCISCO DOS SANTOS
000531 GABRIELA DE OLIVEIRA DE SOUZA
001024 JÉSSICA MAIRA SILVA MARTINS
000347 JOSILAINE CRISTINA NASCIMENTO DOS SANTOS
000990 KAREN APARECIDA DE SOUZA
000736 KAREN CRISTINA ALVES DA CRUZ
000606 LARISSA MARIELE PEREIRA DE SOUZA
000992 LORENE QUEIROZ GONZAGA DA SILVA
000507 MARCIA DA SILVA CASANGELO
000522 MARIANE BORGES DA SILVA
000501 RAISSA HELENA MORA PIAI
000388 VALQUIRIA DOS SANTOS DE CARVALHO

TOTAL DE CANDIDATOS: 14

Assistente Educacional (Masculino)

Inscrição Candidato
001101 FERNANDO APARECIDO PEREIRA DE OLIVEIRA

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

PEB I (Professor de Educação Básica I)

Inscrição Candidato
001058 CÍNTIA DANIELE APARECIDA DA SILVA GOMES DA CRUZ
000879 DIEGO FONTENELE SILVA
001221 GABRIELA LEITE MARTINS GALDINO
000623 IANARA CARLA CAUZIN DE SOUZA
000892 JULIETE FONTENELE DO VALE
000210 LUCILENE APARECIDA PEREIRA
000833 RITA DE CÁSSIA MONTEIRO DOS SANTOS
000028 ROSIMEIRE APARECIDA ALVES BATISTA
000246 SUELLEM CRISTINA DA SILVA NEVES

TOTAL DE CANDIDATOS: 9

PEB II (Professor de Educação Básica II) - ARTE

Inscrição Candidato
001153 PÂMELA PEREIRA DA SILVA
000723 POLLIANA HENRIQUE DA SILVA PINA

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

PEB II (Professor de Educação Básica II) – EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Candidato
000459 EDECHERTON CLOVES DOS SANTOS
000891 GUSTAVO ITAMAR DA SILVA DE OLIVEIRA
000059 LISIA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES
001135 NELSON LOURENÇO DOS SANTOS

TOTAL DE CANDIDATOS: 4

PEB II (Professor de Educação Básica II) – GEOGRAFIA

Inscrição Candidato
000603 THALISSA SOUZA REIS DE QUEIROZ

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

PEB II (Professor de Educação Básica II) – HISTÓRIA

Inscrição Candidato
000602 THALISSA SOUZA REIS DE QUEIROZ

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

PEB II (Professor de Educação Básica II) – MATEMÁTICA

Inscrição Candidato
000638 LEANDRO SANTOS DE CARVALHO

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

PEB II (Professor de Educação Básica II) –CIÊNCIAS

Inscrição Candidato
000399 ARIANE VIEIRA
001272 PATRIK HERNANE MARTINS SILVA

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

PEIC - Professor de Educação Infantil – CRECHE

Inscrição Candidato
000976 CÍNTIA DANIELE APARECIDA DA SILVA GOMES DA CRUZ
000784 ELISANGELA DE OLIVEIRA MIGUEL ABILIO
000858 GIOVANIA APARECIDA SOBRINHO MENEGHELO
000486 ISABEL CRISTINA FONSECA CONSTANTE
000046 ISABELA PACHECO MOREIRA
000213 LUCILENE APARECIDA PEREIRA

TOTAL DE CANDIDATOS: 6
PEIPE - Professor de Educação Infantil - PRÉ-ESCOLA

Inscrição Candidato
000878 DIEGO FONTENELE SILVA
000461 EDECHERTON CLOVES DOS SANTOS
001220 GABRIELA LEITE MARTINS GALDINO
000358 GABRIELA MOURA QUEIROZ DA SILVA
000484 ISABEL CRISTINA FONSECA CONSTANTE
000135 ISABELA PACHECO MOREIRA
000894 JULIETE FONTENELE DO VALE
001339 LIDIANE RODRIGUES CELESTRINO
000014 LUCIA HELENA BENTO DOS SANTOS
000214 LUCILENE APARECIDA PEREIRA
000545 PÂMELA PEREIRA DA SILVA
000724 POLLIANA HENRIQUE DA SILVA PINA
000030 ROSIMEIRE APARECIDA ALVES BATISTA
000247 SUELLEM CRISTINA DA SILVA NEVES

TOTAL DE CANDIDATOS: 14

Técnico Agrícola

Inscrição Candidato
000058 GUSTAVO HENRIQUE CASTRO SOARES

TOTAL DE CANDIDATOS: 1